2016 年 12 月 5 日

各 位

DS ファーマプロモ株式会社

ＤＳファーマプロモ株式会社 事業開始のお知らせ

ＤＳファーマプロモ株式会社（本社：吹田市、社長：中島 亨、以下「ＤＳファーマプロモ」）は、大日本

住友製薬株式会社（以下「大日本住友製薬」）100％出資の医療用医薬品、診断薬等のプロモーション

会社として 2016 年 11 月に発足し、同年 12 月 1 日より事業を開始しましたので、お知らせします。

後発医薬品の需要が高まるなど、多様化する医薬品に対するニーズに応えるための一環として、

大日本住友製薬グループはオーソライズド・ジェネリック事業に参入することを決定し、ＤＳファーマプ

ロモを設立しました。

ＤＳファーマプロモは、「付加価値の高い製品を的確かつ迅速に広めることにより、医療関係者の信

頼を得て、人々の健康に貢献する」ことを企業理念とし、広く皆様の期待に応え、社会に貢献できる企

業となるべく邁進してまいります。

【ＤＳファーマプロモの概要】

（１）経営理念：

・医療関係者・患者視点の経営を旨とし、これからの医療に貢献する

・効率性の高い経営を追求し、ビジネスパートナーの期待に応える

・幅広い知識と高度な専門性を有するプロフェッショナル集団であり続ける

（２） 本社： 大阪府吹田市江の木町 33－94

（３） 代表取締役社長： 中島 亨

（４） 事業内容： 医療用医薬品、診断薬等のプロモーション

（５） 営業体制： 全国を 8 ブロックに分け、約 40 名の営業担当を配置

主に保険薬局、クリニックを担当

（６） 取扱品：

将来展開予定のオーソライズド・ジェネリック

ビグアナイド系経口血糖降下剤「メトグルコⓇ」（大日本住友製薬とコ・プロモーション）

診断薬等（DS ファーマバイオメディカル株式会社とコ・プロモーション)

・Ａ群ベータ溶血連鎖球菌抗原キット「クイックビュー Dipstick Strep A」

・移動式免疫蛍光分析装置「Sofia アナライザーJ」

・A 群ベータ溶血連鎖球菌抗原キット「Sofia アナライザー用 Strep A+ FIA」

・RS ウイルスキット「Sofia アナライザー用 RSV FIA」 （2017 年 1 月発売予定）

取扱品の詳細情報につきましては、ＤＳファーマプロモのウェブサイトをご参照ください。

URL： https://www.prm.ds-pharma.co.jp/

以 上

○本件に関するお問い合わせ先

ＤＳファーマプロモ株式会社 本社 業務部

 TEL 06-6337-6800

https://www.prm.ds-pharma.co.jp/